ПРОЕКТ
2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ-ЗАРЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

______ сессии ______ созыва

[bookmark: _GoBack]От _______________										 № ____
поселок Венцы

О внесении изменений в решение 35 сессии 4 созыва от 24 декабря 2021 года №3 «О бюджете сельского поселения Венцы - Заря Гулькевичского района на 2022 год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Венцы - Заря Гулькевичского района, утвержденным решением 46 сессии 3 созыва Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 22 сентября 2017 года №2 Совет сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение 35 сессии 4 созыва Совета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района от 24 декабря 2021 года №3 «О бюджете сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района на 2022 год» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района (далее – местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов в сумме 33 615,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 37 314,3 тыс. рублей;
3) верхний предел внутреннего муниципального долга сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит местного бюджета в сумме 3 698,6 тыс. рублей.»;
5) Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 1);
6) Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 2);
7) Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района на 2022 год» изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Главному специалисту сектора чрезвычайных ситуаций, организационно-кадровой работы и имущественных отношений администрации сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района Лаврентьевой Д.М. обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района, и разместить его на официальном сайте сельского поселения Венцы-Заря Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Венцы-Заря по бюджету, налогам, сборам и муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Совета
сельского поселения
Венцы-Заря Гулькевичского района        ________________В.Л. Ярмульский

ПРОЕКТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ

-

ЗАРЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______

сессии

______

созыва

От

_______________

№

____

поселок Венцы

О внесении изменений в решение

35

сессии

4

созыва от

24

декабря

202

1

года №

3

«

О

бюджете

сельского поселения Венцы

-

Заря

Гулькевичского

район

а

на 20

2

2

год

»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском посе-

лении Венцы

-

Заря Гулькевичского района, утвержденным решением

4

6

сессии

3

созыва Совета сельского поселения Венцы

-

Заря Гулькевичского района от

22

сентября 2017 года №2

Совет сельского посел

ения Венцы

-

Заря Гулькевичского

района РЕШИЛ:

1. Внести в решение

35

сессии

4

созыва Совета сельского поселения

Венцы

-

Заря Гулькевичского района от

24

декабря 202

1

года №

3

«О бюджете

сельского поселения Венцы

-

Заря Гулькевичского района на

2022

год» следую-

щ

и

е

изменения и дополнения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

1. Утвердить

основные характеристики

бюджета

сельского поселения

Венцы

-

Заря Гулькевичского

район

а

(далее

–

местный бюджет)

на

202

2

год:

1) общий объем доходов в сумме

33

61

5

,

8

тыс.

рублей;

2) общий объем расходов в сумме

37 314

,

3

тыс. рублей;

3

)

верхний предел

внутреннего

муниципального

долга

сельского посе-

ления Венцы

-

Заря Гулькевичского

район

а

на 1 января

202

2

года в сумме

0,0

тыс. рублей, в том числе верхний предел дол

га по

муниципальным

гарантиям

сельского поселения Венцы

-

Заря Гулькевичского

район

а

в сумме

0,0

тыс. руб-

лей;

4) дефицит местного бюджета в сумме

3

698

,

6

тыс. рублей.»;

5

)

Приложение №

4

«

Распределение бюджетных ассигнований по разде-

лам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2022 год

» изложить

в новой редакции (приложение

1

);

6

) Приложение №

5

«

Распределение бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (муниципальным программам сельского поселения Венцы

-

Заря

Гулькевичского района и непрограммным направлениям д

еятельности), груп-

пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год

» изложить

в новой редакции (приложение

2

);

7

) Приложение №

6

«

Ведомственная структура расходов бюджета сель-

ского поселения Венцы

-

Заря Гулькевичского района на 2022 год

» изложит

ь в

новой редакции (приложение

3

).

ПРОЕКТ   СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕНЦЫ - ЗАРЯ   ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА   РЕШЕНИЕ     ______   сессии  ______   созыва     От   _______________                       №  ____   поселок Венцы     О внесении изменений в решение  35   сессии  4   созыва от  24   декабря  202 1   года № 3   « О   бюджете   сельского поселения Венцы   -   Заря  Гулькевичского   район а   на 20 2 2   год »       В соответствии с Положением о бюджетном процессе в сельском посе- лении Венцы  -   Заря Гулькевичского района, утвержденным решением  4 6   сессии  3   созыва Совета сельского поселения Венцы - Заря Гулькевичского района от  22   сентября 2017 года №2   Совет сельского посел ения Венцы - Заря Гулькевичского  района РЕШИЛ:   1. Внести в решение  35   сессии  4   созыва Совета сельского поселения  Венцы - Заря Гулькевичского района от  24   декабря 202 1   года № 3   «О бюджете  сельского поселения Венцы - Заря Гулькевичского района на  2022   год» следую- щ и е  изменения и дополнения:   1) пункт 1 изложить в следующей редакции:   « 1. Утвердить  основные характеристики   бюджета   сельского поселения  Венцы - Заря Гулькевичского   район а   (далее  –   местный бюджет)  на  202 2   год:   1) общий объем доходов в сумме  33   61 5 , 8   тыс.  рублей;   2) общий объем расходов в сумме   37 314 , 3   тыс. рублей;   3 )   верхний предел   внутреннего  муниципального  долга  сельского посе- ления Венцы - Заря Гулькевичского   район а   на 1 января  202 2   года в сумме   0,0   тыс. рублей, в том числе верхний предел дол га по  муниципальным   гарантиям   сельского поселения Венцы - Заря Гулькевичского   район а   в сумме  0,0  тыс. руб- лей;   4) дефицит местного бюджета в сумме  3   698 , 6   тыс. рублей.»;   5 )  Приложение № 4   « Распределение бюджетных ассигнований по разде- лам и подразделам классификации  расходов бюджетов на 2022 год » изложить  в новой редакции (приложение  1 );   6 ) Приложение № 5   « Распределение бюджетных ассигнований по целе- вым статьям (муниципальным программам сельского поселения Венцы - Заря  Гулькевичского района и непрограммным направлениям д еятельности), груп- пам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год » изложить  в новой редакции (приложение  2 );   7 ) Приложение № 6   « Ведомственная структура расходов бюджета сель- ского поселения Венцы - Заря Гулькевичского района на 2022 год » изложит ь в  новой редакции (приложение  3 ).